
平成２２年６月３０日

会 員 各 位

関西大学科学技術振興会
会 長 隅 谷 哲 三

関西大学先端科学技術推進機構
機構長 石 川 正 司

平成２２年度 第３回研究会の開催について（ご案内）

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

第３回研究会は、先端科学技術推進機構の研究部門別発表会、並びに本年４月に開設した社会安全

学部が実施する「社会安全学セミナー」と連携し、高槻ミューズキャンパスにおいて開催いたします。

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

ご登録の会員に限らず、ご興味のある社員の方々のご参加もお待ちしております。

敬具

記

○ 日 時 平成２２年７月３０日（金）１３：００～１８：００＜交流会を含む＞

○ 場 所 高槻ミューズキャンパス マルチミーティングルーム（西館２Ｆ）
ＪＲ高槻駅北出口徒歩約１０分＜裏面地図参照＞

※１ 開催場所は、千里山キャンパスではなく高槻ミューズキャンパスとなっており

ますので、ご注意願います。

※２ 高槻ミューズキャンパスではセキュリティの関係上、入構手続きを実施させて

いただいております。本開催案内をご持参のうえ、正門にて入構手続きをお願

いします。

※３ 高槻ミューズキャンパスには駐車スペースはありませんので、公共交通機関を

ご利用願います。

○ テーマ 「ＳＡＦＥＴＹ ＳＣＩＥＮＣＥ」

○ プログラム

司会進行 関西大学社会安全学部 教授 小澤 守

１ 13:10～14:20 「事故防止対策と後始末の観点から見たリスクと安全に関する対策の異同

：いま何が求められようとしているか」

関西大学社会安全学部 教授 辛島 恵美子 氏

２ 14:20～15:30 「ヒトのリスク認知のメカニズム」

関西大学社会安全学部 教授 土田 昭司 氏

３ 15:50～17:00 「擬似的な危険体験は安全教育として効果的か？」

関西大学社会安全学部 准教授 中村 隆宏 氏

４ 17:00～18:00 ミューズキャンパス見学会および交流会
以 上

（追伸）
準備の都合上、ご出席の有無を同封の「ＦＡＸ送付状」または E-mail（ｱﾄﾞﾚｽ：
sentan@ml.kandai.jp）にて、７月１４日（水）までにお知らせくださいますようお願いいたし
ます。


